
Smluvní strany:

Fakultní nemocnice Hradec Králově

se sídlem: Sokolská 581, 500 05 Hradec Králově - Nový Hradec Králově

zastoupená: prof. IVIUDr. Vladimírem Paličkou, CSc., dr. h. c., ředitelem

iČ: 00179906

na Straně jedné (dále jen "FNHK")

a

vv. bytem: _
nar.:

na Straně druhé (dále jen „původce“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku

tuto Smlouvu dle § 1746 odSt. 2 zákona č. 89/2012 Sb. a dle § 21 odst. 2 zákona č.
478/1992 Sb. ve spojení S § 9 Zákona č. 527/1990 Sb.

Preambule:

Tato Smlouva je uzavírána mezi původcem výsledku vývoje a výzkumu a FNHK, která na

takový výsledek výzkumu a vývoje uplatnila právo a Zavazuje se vyvinout rozumné a

spravedlivě očekávatelné úsilí ke komercializaci takového výsledku výzkumu a vývoje.

V případě úspěšné komercializace výsledku výzkumu a vývoje má původce právo na podíl

z výnosů plynoucích z výsledku výzkumu a vývoje.

1.1

2.1.

1. Definice

Výsledkem výzkumu a vývoje se rozumí výsledek duševní činnosti původce spadající do

průmyslového vlastnictví, duševního vlastnictví chráněného občanským zákoníkem,

know-how, obchodní tajemství a autorské dílo dle Části 5 směrnice FNHK Č. 93

„Nakládání S výsledky výzkumu a vývoje“ (dále jen: „Směrnice“), tak jak jsou popsány v

Oznámení o výsledku výzkumu a vývoje dle vzoru vpříloze Č. 2 Směrnice (dále jen:

„Oznámení“). Toto Oznámení, případně doplněné o další informace dodané původcem

v rámci procesu nakládání s Výsledkem po jeho oznámení FNHK, bylo přijato FN HK

dne 12. 1. 2016.

2. Základní ustanovení

Původce vytvořil výsledek výzkumu a vývoje ke Splnění úkolů z pracovního poměru
mezi Původcem a FNHK a FNHK uplatnila na tento výsledek výzkumu a vývoje právo

podle odst. 2.1. Směrnice.





7.1.

7.2.

8.1.

8.2.

8.3.

9.1.

7. Porušení Patentových práv

Jestliže kterákoli ze smluvních Stran zjistí možné porušování práv k výsledku výzkumu a

vývoje, uvědomí o tom okamžitě druhou Smluvní stranu; původce se zavazuje ke

spolupráci, kterou lze po něm rozumně požadovat, aby mohla FNHK účinně vymáhat či
bránit práva k Výsledku výzkumu a vývoje.

FNHK je oprávněna si ponechat všechny příjmy, které vymáháním či bráněním práv dle

předchozího odstavce získá.

8. Důvěrnost informací

Původce nezveřejní ani nesdělí třetí Straně žádnou důvěrnou informaci týkající se

výsledku výzkumu nebo vývoje bez předchozího písemného souhlasu FNHK. Důvěrnou

informací se pro účely této Smlouvy rozumí jakákoli informace zachycena.

v dokumentech označených jako „důvěrné”. Tento závazek stran platí po celou dobu

trvání této Smlouvy a 3 roky po jejím ukončení. Důvěrnými nejsou ty informace, které

jsou obecně známé či byly zveřejněny způsobem, kterým nedošlo k porušení povinnosti

mlčenlivosti dle této Smlouvy. Původce má po dohodě S FNHK právo využívat výsledek

výzkumu a vývoje ve vědecké komunitě pro účely nekomerčního výzkumu a vývoje,

výuky a vzdělávacích aktivit za předpokladu, že každý takovýto transfer bude ošetřen

smlouvou zamezující komerčnímu využití (např. smlouva o důvěrnosti informací).

Původce souhlasí S tím, že před zveřejněním výsledku výzkumu a vývoje vždy předloží

FNHK rukopis jakékoli publikace týkající se výsledku výzkumu a vývoje k posouzení,

jestli neobsahuje důvěrné informace nebo řešení vhodné k průmyslově právní ochraně.
FNHK ve lhůtě 30 dnů po obdržení rukopisu sdělí Straně předkládající publikaci Své

stanovisko k publikaci. Předkládající Strana na žádost FNHK pozmění publikaci, tak aby

neobsahovala důvěrné informace, nebo pozdrží publikaci tak, aby mohlo být před

publikováním zajištěno podání přihlášky průmyslových práv. Pokud se Smluvní strany

do 90 dnů od předložení publikace nedohodnou na datu publikace, které je

akceptovatelné pro obě dvě strany, nemá původce právo publikovat publikaci týkající

se výsledku výzkumu a vývoje.

Za porušení této Smlouvy Se nepovažuje, pokud původce poskytne jakoukoli informaci

týkající Se výsledku výzkumu a vývoje osobě, která pracuje na společném projektu

týkajícím se tohoto výsledku výzkumu a vývoje, za předpokladu, že původce poučí
takovou osobu O důvěrnosti takové informace.

9. Smluvní sankce

Jestliže Původce bude v rozporu S touto smlouvou komercializovat nebo využívat

Výsledek výzkumu a vývoje bez předchozího výslovného písemného souhlasu FNHK,

bude povinen uhradit FNHK jednorázovou Smluvní pokutu ve výši 250.000,- Kč, a to za

každý takový případ zvlášť.






